



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-27072024-255810
CG-DL-E-27072024-255810

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2854]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जुलाई 26, 2024/श्रावण 4, 1946

No. 2854]

NEW DELHI, FRIDAY, JULY 26, 2024/SHRAVANA 4, 1946

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 26 जुलाई, 2024

का.आ. 2995(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1949(E) तारीख 08/05/2024, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के जौनपुर जिले में NH135A के कि.मी. 53.55 से कि.मी.59.2 (मडियाहूँ बाईपास) तक के भूखण्ड के निर्माण चौड़ीकरण/पेव्ड शोल्डर सहित 2-लेन/4-लेन का बनाना आदि), अनुरक्षण प्रबन्धन और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लिए वह भूमि अपेक्षित है जिसका संक्षिप्त वर्णन नीचे अनुसूची में दिया गया है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा करती है।

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "15/05/2024" को "द टाइम्स ऑफ इंडिया" और "आज" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के जौनपुर जिले में NH135A के कि.मी. 53.55 से कि.मी. 59.2 (मडियाहूँ बाईपास) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: उत्तर प्रदेश			जिले का नाम: जौनपुर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: मरिअहु					
गांव का नाम: जोगापुर					
1	125	निजी	कृषि	0.016	राजवंश पुत्र माताप्रासद उर्फ भीखा / सरायकालीदास, राजेन्द्र प्रसाद पुत्र माताप्रासद उर्फ भीखा / सरायकालीदास, रामचन्दर पुत्र माताप्रासद उर्फ भीखा / सरायकालीदास
2	126	निजी	कृषि	0.0204	राजवंश पुत्र माताप्रासद उर्फ भीखा / सरायकालीदास, राजेन्द्र प्रसाद पुत्र माताप्रासद उर्फ भीखा / सरायकालीदास, रामचन्दर पुत्र माताप्रासद उर्फ भीखा / सरायकालीदास
3	127	निजी	कृषि	0.0181	देवेन्द्र कुमार पुत्र

					चन्द्रभान उर्फ चन्द्रमनि / सरायकालीदास, नागेन्द्र पुत्र चन्द्रभान उर्फ चन्द्रमनि / सरायकालीदास, रामसेवक पुत्र चन्द्रभान उर्फ चन्द्रमनि / सरायकालीदास
4	128	निजी	कृषि	0.0224	देवेन्द्रकुमार पुत्र चन्द्रभान / सरायकालीदास, देवेन्द्र कुमार पुत्र चन्द्रभान / नि0 ग्राम, नागेन्द्र पुत्र चन्द्रभान / नि0 ग्राम, नागेन्द्रप्रसाद पुत्र चन्द्रभान / सरायकालीदास, रामसेवक पुत्र चन्द्रभान / नि0ग्राम, रामसेवक पुत्र चन्द्रभान / सरायकालीदास
5	140	निजी	कृषि	0.1193	सहजाद पुत्र बचई / देल्हूपुर, अर्जुन पुत्र बचई / देल्हूपुर, राजबहादुर पुत्र मरजाद / देल्हूपुर, दुर्गावती पत्नी स्व0 मरजाद / देल्हूपुर, जंगबहादुर पुत्र मरजाद / देल्हूपुर, अरविन्द पुत्र मरजाद / देल्हूपुर, समरबहादुर पुत्र सरजू / देल्हूपुर, अमरबहादुर पुत्र सरजू / देल्हूपुर
6	171	निजी	कृषि	0.0099	श्रीमती सुशीला देवी पत्नी राजबहादुर / सरायकालीदास
7	274	निजी	कृषि	0.101	लालजी पुत्र नागेश्वर / नि. ग्राम
8	368	निजी	कृषि	0.0142	रामदवर पुत्र छागुर / नि.

					ग्राम, पंधारीलाल पुत्र छागुर / नि. ग्राम, चनराजी पत्नी छागुर / नि. ग्राम, राघोराम उर्फ कल्लू पुत्र देवसरन / नि.ग्राम
9	369	निजी	कृषि	0.0108	वनवारी पुत्र हीरा / नि. ग्राम, जगनरायन पुत्र रामउजागिर / नि. ग्राम, लालजी पुत्र नागेश्वर / नि. ग्राम, जगनरायन पुत्र मु0 रामउजागिर / नि. ग्राम
गांव का नाम: रसूलपुर					
10	112	निजी	कृषिक	0.012	दिलीप कुमार पुत्र हंशू / नि.ग्राम, अरूण कुमार पुत्र हंशू / नि.ग्राम, लक्ष्मीकान्त पुत्र बंशीधर / नि. ग्राम, दुक्खू पुत्र गनपति / नि. ग्राम, मुरलीधर पुत्र गनपति / नि. ग्राम
11	113	निजी	कृषिक	0.078	शिवास पुत्र छोटेलाल, श्यामा पत्नी स्व0 छोटेलाल नि0 ग्राम, रामलाल पुत्र सुखराज / नि. ग्राम, विनोदकुमार पुत्र कान्ताप्रसाद / नि. ग्राम, सुरसत्तीदेवी पत्नी स्व0 कान्ताप्रसाद / नि. ग्राम, दिनेशकुमार पुत्र कान्ताप्रसाद / नि. ग्राम
12	115	निजी	कृषिक	0.152	भइयाराम पुत्र रघुनाथ / नि. ग्राम, विजयबहादुर पुत्र रघुनाथ / नि. ग्राम, साहबलाल पुत्र रघुनाथ /

					नि. ग्राम
13	189	निजी	कृषिक	0.014	कमलावती पत्नी संजय कुमार / नि.ग्राम
14	193	निजी	कृषिक	0.0012	नवीन / 00 / नि. ग्राम
15	460	निजी	कृषिक	0.0088	(460) प्रभादेवी पत्नी रमाशंकर / छिरिया, सुधादेवी पत्नी छोटेला / राजेपुर (460/504) प्रदीप कुमार पुत्र वंशराज नि0 ग्राम, हंसराज पुत्र रामराज / नि. ग्राम
गांव का नाम: मखदुमपुर					
16	139	निजी	कृषि	0.1078	कमलेश पुत्र रामकरन / नि. ग्राम, गौरव पुत्र रजनेश / नि.ग्राम, प्रेमा देवी पत्नी रजनेश / नि.ग्राम, मुन्नीलाल पुत्र रामकरन / नि. ग्राम, राजेश पुत्र रामकरन / नि. ग्राम
गांव का नाम: सेउर					
17	940	निजी	कृषि	0.0117	विनोद कुमार पुत्र रामदेव / शिवपुर, विनयकुमार पुत्र राममूरत / शिवपुर, राममूरत पुत्र रामराज / शिवपुर, सुनरीदेवी पत्नी भोलानाथ / अमही तह0 मिर्जापुर, कुंजविहारी पुत्र पन्नालाल / जमालापुर, कृष्णानन्द पुत्र पन्नालाल / जमालापुर, लालविहारी पुत्र पन्नालाल / जमालापुर, राकेशकुमार पुत्र पन्नालाल / जमालापुर
18	941	निजी	कृषि	0.0168	विनोद कुमार पुत्र रामदेव

					/ शिवपुर, विनयकुमार पुत्र राममूरत / शिवपुर, राममूरत पुत्र रामराज / शिवपुर, सुनरीदेवी पत्नी भोलानाथ / अमही तह0 मिर्जापुर, कुंजविहारी पुत्र पन्नालाल / जमालापुर, कृष्णानन्द पुत्र पन्नालाल / जमालापुर, लालविहारी पुत्र पन्नालाल / जमालापुर, राकेशकुमार पुत्र पन्नालाल / जमालापुर	
Total					0.7344	

[फा. सं. NH-135A 2020-21 LA/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 26th July, 2024

S.O. 2995(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **1949(E) Dated:08/05/2024**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction (widening/two lane with paved shoulder/four laning etc.), Maintenance, management and operation of NH135A in the stretch of land from Km. 53.55 to Km. 59.2 (Mariahu Bypass) in the district of JAUNPUR in the state of UTTAR PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “**The Times of India**” and “**Aaj**” both dated “**15/05/2024**” under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH135A in the stretch of land from Km. 53.55 to Km. 59.2 (Mariahu Bypass) in the district of JAUNPUR in the state of UTTAR PRADESH.

State: UTTAR PRADESH			District: JAUNPUR		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Mariahu					
Village: Jogapur					
1	125	Private	Agricultural	0.016	Rajvansh S/O Mataprasad Urf Bhikha / Saraykalidas, Rajendra Prasad S/O Mataprasad Urf Bhikha / Saraykalidas, Ramchandar S/O Mataprasad Urf Bhikha / Saraykalidas
2	126	Private	Agricultural	0.0204	Rajvansh S/O Mataprasad Urf Bhikha / Saraykalidas, Rajendra Prasad S/O Mataprasad Urf Bhikha / Saraykalidas, Ramchandar S/O Mataprasad Urf Bhikha / Saraykalidas
3	127	Private	Agricultural	0.0181	Devendra Kumar S/O Chandrabhan Urf Chandramani / Saraikalidas, Nagendra S/O Chandrabhan Urf Chandramani / Saraikalidas, Ramsevak S/O Chandrabhan Urf Chandramani / Saraikalidas
4	128	Private	Agricultural	0.0224	Devendrakumar S/O Chandrabhan / Saraikalidas, Devendra Kumar S/O Chandrabhan / R/O Village, Nagendra S/O Chandrabhan / R/o Village, Nagendraprasad S/O Chandrabhan / Saraikalidas, Ramsevak S/O Chandrabhan / R/o Village, Ramsevak S/O Chandrabhan / Saraikalidas

5	140	Private	Agricultural	0.1193	Sahjad S/O Bachai / Delhupur, Arjun S/O Bachai / Delhupur, Rajbahadur S/O Marjad / Delhupur, Durgavati W/O late Marjad / Delhupur, Jangbahadur S/O Marjad / Delhupur, Arvind S/O Marjad / Delhupur, Samarbahadur S/O Sarju / Delhupur, Amarbahadur S/O Sarju / Delhupur
6	171	Private	Agricultural	0.0099	Smt. Sushila Devi W/O Rajbahadur / Saraikalidas
7	274	Private	Agricultural	0.101	Lalji S/O Nageshwar / R/o Village
8	368	Private	Agricultural	0.0142	Ramdavar S/O Chhagur / R/o Village, Pandharilal S/O Chhagur / R/o Village, Chanraji W/O Chhagur / R/o Village, Raghoram Urf Kallu S/O Devsaran / R/o Village
9	369	Private	Agricultural	0.0108	Vanwari S/O Heera / R/o Village, Jaganarayan S/O Ramujagir / R/o Village, Lalji S/O Nageshwar / R/o Village, Jaganarayan S/O Mu0 Ramujagir / R/o Village
Village: Rasulpur					
10	112	Private	Agricultural	0.012	Dilip Kumar S/O Hanshu / R/o Village, Arun Kumar S/O Hanshu / R/o Village, Laxmikant S/O Banshidhar / R/o Village, Dukhu S/O Ganapati / R/o Village, Muralidhar S/O Ganapati / R/o Village
11	113	Private	Agricultural	0.078	Shivas S/O Chhotalal, Shyama W/O late Chhotalal R/o Village, Ramlal S/O Sukhraj / R/o Village, Vinodkumar S/O Kantaprasad / R/o Village, Surasattidebi W/O late Kantaprasad

					/ R/o Village, Dineshkumar S/O Kantaprasad / R/o Village
12	115	Private	Agricultural	0.152	Bhaiyaram S/O Raghunath / R/o Village, Vijaybahadur S/O Raghunath / R/o Village, Sahbalal S/O Raghunath / R/o Village
13	189	Private	Agricultural	0.014	Kamalavati W/O Sanjay Kumar / R/o Village
14	193	Private	Agricultural	0.0012	Naveen / 00 / R/o Village
15	460	Private	Agricultural	0.0088	(460) Prabhadevi W/O Ramashankar / Chhiriya, Sudhadevi W/O Chhote Lal / Rajepur (460/504) Pradeep Kumar S/O Vanshraj R/o Village, Hansraj S/O Ramraj / R/o Village
Village: Makhdumpur					
16	139	Private	Agricultural	0.1078	Kamlesh S/O Ramkaran / R/o Village, Gaurav S/O Rajnish / R/o Village, Prema Devi W/O Rajnish / R/o Village, Munnalal S/O Ramkaran / R/o Village, Rajesh S/O Ramkaran / R/o Village
Village: Seur					
17	940	Private	Agricultural	0.0117	Vinod Kumar S/O Ramdev / Shivpur, Vinaykumar S/O Rammurat / Shivpur, Rammurat S/O Ramraj / Shivpur, Sunridevi W/O Bholanath / Amahi Teh0 Mirzapur, Kunjvihari S/O Pannalal / Jamalapur, Krishnanand S/O Pannalal / Jamalapur, Lalvihari S/O Pannalal / Jamalapur, Rakesh Kumar S/O Pannalal / Jamalapur
18	941	Private	Agricultural	0.0168	Vinod Kumar S/O Ramdev / Shivpur, Vinaykumar S/O Rammurat / Shivpur,

					Rammurat S/O Ramraj / Shivpur, Sunridevi W/O Bholanath / Amahi Teh0 Mirzapur, Kunjvihari S/O Pannalal / Jamalapur, Krishnanand S/O Pannalal / Jamalapur, Lalvihari S/O Pannalal / Jamalapur, Rakesh Kumar S/O Pannalal / Jamalapur
				Total	0.7344

[F. No. NH-135A 2020-21 LA/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.